
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta Metropol i tana di  Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.172  del  14/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   716  

 del 25/09/2015
OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria all’ascensore esistente presso il 

Cimitero Comunale – loculi 4° Lotto. Affidamento lavori ditta Semeraro 
Ascensori. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z97161CD43 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE a seguito di un controllo eseguito da un tecnico della Ditta manutentrice 

CEAM –Ascensori Puglia S.R.L., all’ascensore installato nel cimitero, nei pressi del 
4° Lotto, è stata  riscontrata l’avaria del dispositivo di Telesoccorso con la linea 
telefonica fissa, pertanto, per la sicurezza degli utenti l’impianto è stato bloccato; 

 
VISTO che il servizio de quo è da ritenersi essenziale ed urgente l’ufficio ha 

richiesto, per le vie brevi, a n.2 ditte di presentare il relativo preventivo per il 
ripristino immediato dell’impianto; 

 
VISTE le allegate offerte all’uopo pervenute per i lavori di ripristino impianto 

consistenti in: 1) fornitura e posa in opera di nuovo Kit per la predisposizione di 
sistema di allarme telefonico di Telesoccorso, monitorato costantemente, previo 
smontaggio di quello preesistente; 2) fornitura e posa in opera di un dispositivo di 
interfaccia in modo da consentire la sostituzione della linea telefonica fissa con 
una telefonica sistema GSM; 3) interfaccia con alimentatore a 220V e batteria in 
tampone d’emergenza, in modo da garantire il regolare servizio anche in 
mancanza di energia elettrica. Il tutto eseguito da personale specializzato; 

1) Il preventivo della ditta CEAM- Ascensori-Puglia S.r.l.- chiede la somma di 
€.750,00 esclusa I.V.A.22% ; 

2) la ditta Francesco Semeraro Ascensori-chiede la somma di €.700,00 esclusa 
I.V.A. 22%; 

 
RITENUTA vantaggiosa per questo Ente l’offerta sopra riportata della ditta 

Francesco Semeraro Ascensori, da Putignano; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
RAVVISATA, quindi, la necessità di dover procedere ad effettuare i lavori di cui 

trattasi, con urgenza, visto che tale impianto è utilizzato da anziani, affidandone 
l’esecuzione alla Ditta Francesco Semeraro Ascensori, da Putignano, per il prezzo 
di €.700,00 esclusa I.V.A. 22%; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.854,00 IVA 22% 

compresa, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui sopra, affidati alla 
Ditta Semeraro Francesco; 
 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE, i sottoelencati lavori indispensabile per la sicurezza 
dell’ascensore  

installato nel cimitero, nei pressi del 4° Lotto, alla Ditta Francesco Semeraro 
Ascensori, da Putignano, per il prezzo di €.700,00 esclusa I.V.A. 22%, giusto 
preventivo pervenuto al protocollo di questo Ente, al n.12777, in data 14/09/2015: 
• Fornitura e posa in opera di nuovo Kit per la predisposizione di sistema di 

allarme telefonico di Telesoccorso, monitorato costantemente, previo 
smontaggio di quello preesistente; Fornitura e posa in opera di un 
dispositivo di interfaccia in modo da consentire la sostituzione della linea 
telefonica fissa con una telefonica sistema GSM; Interfaccia con 
alimentatore a 220V e batteria in tampone d’emergenza, in modo da 
garantire il regolare servizio anche in mancanza di energia elettrica. Il tutto 
eseguito da personale specializzato; 

 
2) DI ASSUMERE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 

integralmente riportati, impegno di spesa di €.854,00 IVA 22% compresa, per 
l’esecuzione dei lavori di cui sopra, affidati alla Ditta “Francesco Semeraro 
Ascensori”, da Putignano; 

 
3) DI IMPUTARE la somma di €.854,00 IVA 22% compresa, al Capitolo di spesa 

n.1488/6, del Bilancio dell’anno 2015, epigrafato: “CIMITERO COMUNALE – 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO.”; 
 

4) DI DARE ATTO che la ditta “Francesco Semeraro Ascensori”, da Putignano: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta “Semeraro 
Francesco, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                         Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
     p.16/09/2015 
 
 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  24/09/2015 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 18/09/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
IMP. 882/2015 _______________ 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1438 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 25/09/2015 al 30/09/2015. 
  
 
Castellana Grotte, 25 settembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
___________ 

 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




